
利用者負担第１段階 ［多床室］

利用者負担第１段階 ［個室］

利用者負担第２段階 ［多床室］

利用者負担第２段階 ［個室］

利用者負担第３段階 ［多床室］

利用者負担第３段階 ［個室］

利用者負担第４段階 ［多床室］

利用者負担第４段階 ［個室］

＊高額介護サービス費の負担軽減、社会福祉法人等による利用者負担減額制度をご利用いただける場合があります。
詳しくは、施設までお問い合わせください。

¥103,890 ¥129,300 ¥154,710
¥105,930 ¥133,380 ¥160,830

¥99,660 ¥120,840 ¥142,020
¥101,820 ¥125,160 ¥148,500

1割負担合計 2割負担合計 3割負担合計

¥97,590 ¥116,700 ¥135,810

¥25,410 ¥50,820 ¥76,230
¥27,450 ¥54,900 ¥82,350

¥38,220 ¥57,330
¥21,180 ¥42,360 ¥63,540
¥23,340 ¥46,680 ¥70,020

¥27,450 ¥54,900 ¥82,350

1割負担合計 2割負担合計 3割負担合計

¥46,680 ¥70,020
¥25,410 ¥50,820

¥855
¥76,230

¥63,540

¥151,350

1割負担 2割負担 3割負担

¥19,110 ¥38,220 ¥57,330

¥119,820
¥123,900

¥88,110 ¥107,220
¥42,360

¥23,340
¥90,180
¥92,340
¥94,410
¥96,450

令和3年8月1日

単位単価

10.14

641
712
780
847

¥300 ¥0

給付単位

573

食費（日） 居住費（日） 合計（月）

¥25,410 ¥34,410

日常生活継続支援加算
36単位（日）
栄養マネジメン強化加算
11単位（日）
看護体制加算（Ⅰ）ロ4単
（日）
認知症ケア加算Ⅱ4単位
（日）

加算

¥27,450

合計（月）

¥41,940

¥28,110
¥30,180

¥36,450

¥32,340

食費（日）

¥320
780 ¥25,410

¥27,450

１割負担額（月）給付単位 単位単価

¥300

居住費（日）

573

合計（月）

10.14

641
712

847

¥37,710
¥39,780

¥44,010
¥46,050

単位単価 食費（日）

712 ¥46,140

居住費（日）

¥50,250

加算

¥21,180
573

10.14 ¥390 ¥370

¥41,910
641

¥23,340

712 ¥47,640

573

10.14

780

給付単位

780 ¥48,210
847

¥43,980

居住費（日） 合計（月）給付単位 単位単価 食費（日）１割負担額（月）

641

¥49,710
847 ¥51,750

¥390 ¥420
¥45,480
¥43,410

641
¥19,110

¥21,180

食費（日） 居住費（日） A　合計（月）

573

10.14

A
\650

B
\1,360

給付単位 単位単価加算

１割負担額（月）

¥51,780
712 ¥53,940¥370

¥49,710

847
780 ¥56,010

A
\650

B
\1,360

712 ¥67,440

給付単位 単位単価 食費（日） 居住費（日）

加算

641

780 ¥69,510
847

¥65,280

¥71,550

給付単位 単位単価

10.14

食費（日） 居住費（日）

¥820

¥63,210

573

10.14

780

641

847

¥1,445712

食費（日） 居住費（日）

573

10.14 ¥1,445

給付単位 単位単価

780

1割負担

要介護１

641
712 ¥1,171

847

要介護５

要介護１
要介護２
要介護３
要介護４
要介護５

要介護５

要介護１
要介護２
要介護３

要介護１
要介護２
要介護３
要介護４

要介護２
要介護３
要介護４
要介護５

要介護４

要介護１
要介護２
要介護３

要介護５

要介護４

要介護５

要介護１
要介護２
要介護３

要介護１
要介護２
要介護３
要介護４

A～年金収入等80万円超120万円以下　　　B～年金収入等120万円超

¥88,740

要介護４

要介護４
要介護５

要介護５

要介護１
要介護２
要介護３

加算

日常生活継続支援加算
36単位（日）
栄養マネジメン強化加算
11単位（日）
看護体制加算（Ⅰ）ロ4単
（日）
認知症ケア加算Ⅱ4単位
（日）

加算
日常生活継続支援加算
36単位（日）
栄養マネジメン強化加算
11単位（日）
看護体制加算（Ⅰ）ロ4単
（日）
認知症ケア加算Ⅱ4単位
（日）

日常生活継続支援加算
36単位（日）
栄養マネジメン強化加算
11単位（日）
看護体制加算（Ⅰ）ロ4単
（日）
認知症ケア加算Ⅱ4単位
（日）

加算
日常生活継続支援加算
36単位（日）
栄養マネジメン強化加算
11単位（日）
看護体制加算（Ⅰ）ロ4単
（日）
認知症ケア加算Ⅱ4単位
（日）

日常生活継続支援加算
36単位（日）
栄養マネジメン強化加算
11単位（日）
看護体制加算（Ⅰ）ロ4単
（日）
認知症ケア加算Ⅱ4単位
（日）

日常生活継続支援加算
36単位（日）
栄養マネジメン強化加算
11単位（日）
看護体制加算（Ⅰ）ロ4単
（日）
認知症ケア加算Ⅱ4単位
（日）

加算

特別養護老人ホーム藤苑　入所利用料金一覧

１割負担額（月）

¥19,110
¥21,180
¥23,340

１割負担額（月）

¥19,110

日常生活継続支援加算
36単位（日）
栄養マネジメン強化加算
11単位（日）
看護体制加算（Ⅰ）ロ4単
（日）
認知症ケア加算Ⅱ4単位
（日）

¥25,410
¥27,450

１割負担額（月）

¥21,180

B　合計（月）

¥71,010
¥73,080
¥75,240
¥77,310
¥79,350

B　合計（月）

¥84,510
¥86,580

A～年金収入等80万円超120万円以下　　　B～年金収入等120万円超

A　合計（月）

¥58,050

573

¥90,810
¥92,850

¥126,330
¥132,540
¥139,020

¥111,360
¥115,680

¥19,110

¥145,230

¥19,110
¥21,180
¥23,340

¥25,410
¥27,450

¥23,340

¥19,110
¥21,180

2割負担 3割負担

¥19,110

¥25,410
¥27,450

¥23,340
¥25,410
¥27,450

¥23,340

¥21,180



［別途加算料金］

［介護保険給付対象外料金］

毛染め　　　3,800円～

［職員配置］

施設長１名 ・ 生活相談員２名 ・ 介護職員（フルタイム）28名 　・介護職員（パートタイム）3名

看護職員6名 ・ 管理栄養士１名 ・ 調理員７名 ・ 事務職員３名 ・ 介護支援専門員１名

特養職員合計６０名

［苦情処理体制］

当施設における苦情やご相談は、下記で受け付けます。

［協力医療機関］

勤医協中央病院 禎心会病院
（内科・外科・整形外科・その他） （脳神経外科）

札幌東徳洲会病院 北新病院
（内科・循環器科・消化器科・外科・その他） （外科・整形外科）

東苗穂病院 小林皮膚科クリニック
（内科・循環器科・消化器科・その他） （皮膚科）

コスモ脳神経外科 札幌ふしこ歯科診療所
（脳神経外科） （歯科）

複写物交付 （枚） ¥10
行事参加費 （回） 要した費用の実費

理髪・美容 理容師　　調髪　　1,500円　　顔剃　　　500円
美容師　　カット　　2,200円　　パーマ　　4,800円～

貴重品管理費 （日） ¥40

安全対策体制加算 20（1回のみ） 新規入所時のみ

利用料金
特別食 要した費用の実費

科学的介護推進加算Ⅱ

褥瘡マネジメント加算Ⅰ 3（月）
褥瘡マネジメント加算Ⅱ 13（月）

看取り介護加算（２） 680 －
看取り介護加算（３） 1280 －

外泊時費用 246 － 入院・外泊時に６日まで
看取り介護加算（１） 144 －

処遇改善加算Ⅰ － － 合計単位数の8.3％を算定
初期加算 30 ¥900 新規入所後３０日間

国民健康保険団体連合会℡２３１－５１６１

℡７８１－２４００ 北海道社会福祉協議会℡６３２－０５５０

行政機関その他苦情受付機関

東区役所介護保険担当課℡７４１－２４００

給付単位
１割負担額
（月）

50（月）

備　　　　考

利用者
苦情相談窓口 苦情相談責任者 苦情処理第三者委員会

（担当者） （管理者）
主任生活相談員 施設長 他の第三者で構成

監事・評議員・他施設長


